
Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice, okres Hodonín, příspěvková organizace 

se sídlem Sudoměřice č. 29, tel.: 518 335 255, 739 175 792 

e-mail: zsmssudomerice@seznam.cz, web: www.skola.obecsudomerice.cz 

 

ŽÁDOST O OSVOBOZENÍ OD ÚPLATY  
ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

 
Žadatel (zákonný zástupce) 

Jméno a příjmení: ..............................................................   Datum narození: ........................... 

Bydliště: ....................................................................................................................................... 

Tímto Vás žádám o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole ve  

školním roce ................. mého dítěte ................................................., narozeného .................,  

a to z toho důvodu, že dle ust. § 6 odst. 6 písm. b) vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání jsem osvobozen/a od úplaty, jakožto: * 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, kterému náleží zvýšení příspěvku na 

péči nebo přídavek na dítě, 
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

nebo 
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče. 
 

Důvod osvobození od úplaty je žadatel povinen řediteli/ce prokázat (doložit kopii rozhodnutí 
úřadu práce). 
 
V případě změny během školního roku (odejmutí dávky nebo příspěvku) je toto zákonný 
zástupce povinen neprodleně oznámit řediteli/ce školy. 
 

 

Dne ……………………………                                                               ….…….…………………………………………            

                                                                                             podpis žadatele 

 

* hodící se označte 

 

mailto:zsmssudomerice@seznam.cz
http://www.skola.obecsudomerice.cz/

